Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e 3251-4803

1

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos interessados, que realizou
alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785 – Centro –
Florianópolis/SC e na página do Sesc/SC no endereço www.sesc-sc.com.br/sobre-o-sesc/licitacoes, bem como no
portal do sistema licitações-e no endereço www.licitacoes-e.com.br
 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2024
 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICOS (EMBALAGENS)
 
Retificações: 

1) NO TERMO DE REFERÊNCIA:

a) A planilha do item 2 passa a ter a seguinte redação:

Lote 01

ITENS DESCRIÇÃO
UNIDADE

DE
COMPRA

QUANTIDADE
ESTIMADA

VALOR
ESTIMADO
UNITÁRIO

VALOR
ESTIMADO

TOTAL

1

EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO
05CMX100M PARA AUTOCLAVE 05 CM X

100M- APRESENTAÇÃO DE
CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F

ROLO 30 R$ 36,51  R$   1.095,30

2

EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO
08CMX100M  PARA AUTOCLAVE 08 CM

X 100M- APRESENTAÇÃO DE
CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F

ROLO 15 R$ 54,39  R$      815,85

3

EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO
10CMX100M PARA AUTOCLAVE 10 CM X

100M- APRESENTAÇÃO DE
CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F

ROLO 20 R$ 64,75  R$   1.295,00

4

EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO
12CMX100M PARA AUTOCLAVE 12 CM X

100M- APRESENTAÇÃO DE
CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F

ROLO 25 R$ 80,04  R$   2.001,00

5

EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO
15CMX100M PARA AUTOCLAVE 15 CM X

100M- APRESENTAÇÃO DE
CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F

ROLO 30 R$ 96,40  R$   2.892,00

6

EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO
20CMX100 PARA AUTOCLAVE 20 CM X

100M- APRESENTAÇÃO DE
CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE F

ROLO 30 R$ 132,49  R$   3.974,70

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e 3251-4803

2

7
INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-

CONTIDO CX C/10 UNIDADES
CX 50 R$ 35,82  R$   1.791,00

Valor de referência do lote: R$ 13.864,85 (Treze mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

2) NO EDITAL:

a) Retificação do Preâmbulo:   

 “(...) A sessão de lances, por via eletrônica, será realizada dia 21 de janeiro de 2025 às 10h00min, no seguinte
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, sob o nome SERVIÇO SOCIAL DO
COMÉRCIO – Sesc/SC, licitação número 1060105. As propostas poderão ser inseridas ou substituídas no
sistema eletrônico, até o dia 21 de janeiro de 2025 às 09h00min.”  

 

Florianópolis, 10 de janeiro de 2025. 
   

 

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI 
Presidente da Comissão de Licitação